
 

 

 

 

KAMLOKO  

ST. MALACHY’S P.S.  

IR  

IKIMOKYKLINĖS VAIKŲ 

ĮSTAIGOS SKYRIAUS  

ELGESIO VALDYMO 

POLITIKA  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MISIJOS FORMULUOTĖ 

 

„St. Malachy’s“ skatina katalikišką etosą visuose mokyklos 

bendruomenės aspektuose, tuo pat metu globėjiškoje aplinkoje 

visokeriopai ugdydama visus vaiko gebėjimus. Kiekvieno vaiko 

individualumą laikome didele vertybe, mat mes ugdome ir laviname jo 

arba jos poreikius. 

 

Ši mokykla siūlo platų ir subalansuotą mokymo planą stimuliuojančioje 

mokymosi aplinkoje bei skatina visus vaikus siekti tobulybės. 

 

Mokykloje mes palaikome gerus santykius ir išplečiame juos, siekdami 

sukurti stiprius ryšius su plačiąja visuomene. 

 

Tikslai:  

 

(i) gerinti mokymosi ir mokymo kokybę, kad visi mokiniai galėtų 

gauti daugiausiai naudos iš jiems tinkamo lavinimo paslaugų; 

(ii) didinti mokinių savigarbą ir savęs vertinimą, tuo pat metu 

skatinant gerbti kitus; 

(iii) gerinti savidrausmę ir teigiamą požiūrį į valdžios priimtinumą; 

(iv) skatinti lojalumą ir pagarbą mokyklai, šeimai bei visuomenei. 

 



VAIKAS 

 

TEISĖS PAREIGOS 

 

 Jaustis saugiu ir apsaugotu  Laikytis mokyklos taisyklių 

 

 Būti gerbiamu ir sąžiningai 

traktuojamu 

 Gerbti visus mokyklos 

bendruomenės narius 

 

 Gauti išsilavinimą, atitinkantį 

asmeniškus, individualius 

poreikius 

 Vadovautis mokytojų 

nurodymais kaip įmanoma 

geriau, pagal savo 

sugebėjimus, atlikti užduotis 

 

 Būti išklausytam ir 

vertinamam kaip individui 

 

 Klausyti ir vertinti kitus 

 Džiaugtis savo vaikyste  Bendrauti su bendraamžiais, 

kad vaikystė būtų laiminga 

   

 

TĖVAI 

 

TEISĖS PAREIGOS 

 

 Teisė į savo vaiko 

išsilavinimą 

 Remti mokyklą 

 

 Kad būtų sprendžiamos bet 

kokios iškilusios problemos 

 Laikytis mokyklos nustatytos 

skundų pateikimo tvarkos  

 

 Kad jų vaikai būti laikomi 

asmenybėmis ir su jais būtų 

elgiamasi pagarbiai 

 

 Pripažinti ir suprasti, kad visi 

turi vienodas teises 

 

 Būti informuotais apie vaiko 

daroma pažangą ir mokyklos 

strategijas 

 Dalyvauti susirinkimuose ir 

gerbti mokyklos politiką ir 

strategijas 

 

 Būti maloniai laukiamais 

mokykloje 

 Bendradarbiauti su visais 

mokyklos darbuotojais 

 

 

 



 

PERSONALAS 

 

TEISĖS PAREIGOS 

 

 Būti gerbiamais  Gerbti mokinius, 

bendradarbius ir mokinių 

tėvus 

 

 Teisė į tvarką ir drausmę, 

būtiną veiksmingam 

mokymui 

 Būti puikiai pasiruošusiu 

pamokoms (ir apsirūpinusiu 

priemonėmis), siekiant gerai 

mokyti 

 

 Jaustis saugiu savo darbo 

aplinkoje 

 

 Užtikrinti mokinių saugumą 

 Užtikrinti, kad mokiniai būti 

prižiūrimi 

 Įtraukti mokinius kuriant 

visos mokyklos drausmės 

taisykles 

 

 Turėti geras darbo sąlygas  Užtikrinti, kad tėvai žinotų 

problemų, kilusių tarp jų ir 

mokyklos darbuotojų, 

sprendimo tvarką 

 Užtikrinti jaukią darbo ir 

mokymosi aplinką (kiek tai 

leidžia riboti ištekliai) 

 Pranešti valdybai apie visus 

iškilusius sunkumus 

 Remti vienas kitą, palaikant 

gerus santykius 

 

 

 

VALDYTOJŲ TARYBA 

 

TEISĖS PAREIGOS 

 

 Teisė nedelsiant būti 

informuotais apie bet kokius 

ir visus didesnius mokyklos 

drausmės pažeidimus 

 Remti mokyklos direktorių ir 

darbuotojus, sprendžiant 

didesnius drausmės 

pažeidimus 



 

 

 

 

 

 

 

Elgesio problemų sprendimo tvarka / inscenizuojant 

 

Klasėje įvykusius incidentus turi spręsti: 

 

1. Klasės mokytojas  

2. Pagrindinės pakopos vadovas 

3. Mokyklos direktoriaus pavaduotoja 

4. Mokyklos direktorius 

 

Koridoriuje įvykusius incidentus turi spręsti: 

 

1. Jeigu šalia nėra klasės mokytojo, įsikišti privalo bet kuris pro 

šalį einantis mokyklos darbuotojas 

2. Apie incidentą privaloma informuoti klasės mokytoją 

 

Valgykloje įvykusius incidentus turi spręsti: 

 

1. Budintis mokytojas / prižiūrintys padėjėjai 

2. Apie incidentą privaloma informuoti klasės mokytoją 

 

Mokyklos kieme įvykusius incidentus turi spręsti: 

 

1. Atsakingasis prižiūrėtojas 

2. Apie incidentą, jeigu būtina, privaloma informuoti klasės 

mokytoją 

3. Jeigu incidentas yra rimto pobūdžio, prižiūrėtojas gali likti 

su kaltininku (-ais) ir pasiųsti atsakingus mokinius įspėti apie 

tai mokyklos direktorių / direktoriaus pavaduotoją 

 

Incidentus, įvykusius vykstant į arba iš mokyklos turi spręsti: 

 

1. Tėvų pareiga 

2. Mokykla ir tėvai privalo informuoti vieni kitus 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Mokyklos bendrosios taisyklės 

 

Pagrindinės taisyklės 
 

 Būti mandagiais ir gerbti visus mokyklos darbuotojus. 

 Mokyklos uniforma turi būti dėvima su pasididžiavimu ir orumu. 

(Sportinę uniformą galima dėvėti tik nurodytomis dienomis) 

 Visi mokiniai privalo reguliariai lankyti mokyklą ir nevėluoti į 

pamokas 

 Meniškos, iššaukiančios šukuosenos, skustos galvos ar dažyti 

plaukai draudžiami. 

 Saugos sumetimais berniukams draudžiama nešioti auskarus, o 

merginos leidžiama nešioti tik mažus įsegamus auskarus (prie 

ausies, nekabančius).  Fizinio lavinimo pamokose ir sportinių 

varžybų metu visus papuošalus reikia nusiimti. 

 Elgtis supratingai ir pagarbiai elgtis su kitais važiuojant į ir iš 

mokyklos. 

 Mobiliuosius telefonus vaikams į mokyklą atsinešti draudžiama. 

 

Valgykloje: 

 

1. Mes tinkamai stovime eilėje ir atsargiai vaikščiojame po 

valgyklą, nebėgiojame. 

2. Mandagiai sakome „prašau“ ir „ačiū“. 

3. Ramiai kalbamės su prie to paties stalo sėdinčiaisiais, 

nerėkaujame. 

4. Mes prisitraukiame kėdes sėsdami už stalo, o pavalgę tvarkingai 

pristumiame jas atgal prie stalo. 

5. Pavalgę nusinešame indus, tvarkingai sukrauname lėkštes ir 

ištuštiname puodelius. 

6. Jeigu mums reikia išeiti iš valgyklos, paprašome mokyklos 

darbuotojo leidimo. 

7. Nemokamai pusryčius valgantys vaikai visą nesuvalgytą maistą 

pasiima su savimi į namus. 

 

Klasėje: 
 



St.Malachy’s mokyklos klasės mokytojai skatinami sudaryti savas klasės 

taiykles/ tvarką, bendradarbiaujant su vaikais.  Kiekvienoje pagrindinėje 

pakopoje galima vadovautis tokiais patarimais: 

 

1 pagrindinė pakopa 
 

 Vaikščioti 

 Būti maloniam 

 Sakyti „prašau“ ir „ačiū“ 

 Susitvarkyti savo darbo vietą 

 
 

 

2 pagrindinė pakopa 
 

 Klasėje vaikščioti saugiai ir atsargiai, nedūkti. 

 Padėti vienas kitam ir bendradarbiauti vieniems su kitais 

 Klausytis, kai kas nors kalba 

 Tinkamai prižiūrėti savo ir kitų asmeninius daiktus  

 Kiekvieną dieną atsinešti reikiamas priemones ir būti 

organizuotiems 

 

Koridoriuje: 
 

 Mes vaikštome viena eile, kairiąja puse 

 Mes tinkamai elgiamės ir stengiamės netriukšmauti 

 

Žaidimų aikštelėje: 
 

 Klausome žaidimų aikštelėje esančių suaugusiųjų ir kreipiamės į 

juos ponia/ ponas. 

 Mes žaidžiame kartu ir vienas kitą prižiūrime 

 Iškilusias problemas sprendžiame sąžiningai, teisingai 

 Tausojame žaidimų aikštelės įrengimus, naudojamės jais atsargiai 

ir grąžiname juos į surinkimo punktą arba tam skirtą dėžę 

 Sumanę grįžti į mokyklos pastatą, paprašome leidimo 

 Žaidžiame atokiai nuo pastatytų automobilių, mokyklos laiptų ir 

apželdintų teritorijų 

 Išgirdę švilpuką, viską sutvarkome ir tvarkinga eile einame į 

mokyklos pastatą. 

 

Mokykloje taikomos atlygio ir apdovanijomo sistemos  

 



St. Malachy’s mokykloje mes tikime teigiamu požiūriu į paskatinimą ir 

pagyrimą, o ne neigiamu - kritikos ir bausmės metodu.  Viena iš mūsų 

mokyklos politikos dalių – „pagauti mokinius besielgiant gerai“ ir 

apdovanoti už gerą elgesį. 

 

Personalas naudoja įvairias apdovanojimo sistemas, pavyzdžiui: 

 

 „auksinis laikas“ – keletas minučių apdovanojimo už teigiamą 

elgesį grupėse; 

 „balų sistema“ – už gerą elgesį ir darbą skiriami balai; 

 nenuoramų - „raketų“ – suvaldymas ir vedimas link gero 

darbo/elgesio; 

 motyvaciją keliantys apdovanojimai pieštukais, lipdukais, 

įsegamais ženkliukais, žymekliais; 

 pažymėjimai už gerą rašymą, skaitymą, klausymą ir pan.; 

 šypsenėlės, žvaigždutės; 

 vienam mėnesiui skiriamas pagalbininkas; 

 renkamas „savaitės mokinys“; 

 mokyklos direktoriaus apdovanojimas; 

 gero elgesio vertinimo sistema – ją taiko prižiūrintieji padėjėjai, 

siekdami pripažinti ir atlyginti už gerą elgesį valgykloje bei 

žaidimų aikštelėje. 

 

Numatytos baismės 

 

St Malachy’s mokykloje tikima, kad numatytos bausmės turi būti 

konstruktyvios; jos turi būti taikomos jautriai ir lanksčiai. 

 

Numatytos bausmės: 

 

(i) nepritariamas žvilgsnis; 

(ii) valdingas balsas; 

(iii) nusivylimo išraiška; 

(iv) prašymas, kad vaikas atsiprašytų; 

(v) papildomų namų darbų uždavimas; 

(vi) privilegijų atėmimas; 

(vii) pertrauka;                                                                                                                                                                  

(viii) vaiko nusiuntimas pas pagrindinės pakopos 

vadovą/direktoriaus pavaduotoją/mokyklos direktorių; 

(ix) susisiekimas su tėvais. 

 



Esant rimtiems arba pasikartojantiems drausmės pažeidimams, gali būti 

taikoma DE/CCMS suspendavimo arba pašalinimo iš mokyklos 

programa. 

 

Tam tikros jėgos panaudojimo tvarka 

 

Vieninteliai atvejai, kai gali būti taikoma tam tikra derama jėga:  

 

 kai būtina imtis savigynos veiksmų arba gresia sužeidimo pavojus; 

 

 kai palaipsniui kyla sužeidimo pavojus arba didelės žalos turtui 

pavojus; 

 

 kai mokinys elgiasi taip, kad tai kelia grėsmę gerai tvarkai ir 

drausmei. 

 



Ikimokyklinės vaikų įstaigos taisyklės: 
 

 Mes būsime malonūs ir rūpestingi vienas kitam. 

 Mes nebėgiosime pastato viduje. 

 Mes rūpestingai saugosime visus žaislus, knygeles ir baldus. 

 Mes atidžiai klausysime, kai suaugusieji kalbės. 

 Mes tvarkingai naudosimės tualetu ir visuomet nusiplausime 

rankas. 

 Mes viskuo dalinsimės. 

 Jeigu numesime ant žemės kokį nors daiktą, būtinai jį pakelsime. 

 

Norint užtikrinti kiekvieno mūsų priežiūroje esančio vaiko gerovę ir 

saugumą, šios taisyklės perduodamos žodžiu taip dažnai, kaip prireikia. 

 

Prireikus darbuotojai taiko šias strategijas: 

 

1. Paaiškina vaikui, ką blogo jis padarė. 

2. Paprašo, kad tai daugiau nepasikartotų. 

3. Jeigu asocialus elgesys tęsiasi, pareiškia žodinį papeikimą. 

4. Jeigu elgesys negerėja, pašalina vaiką iš žaidimo ir paskelbia jam 

drausminimo pertraukėlę. 

5. Jeigu nėra jokios pažangos, pedagogas privalo pasikalbėti su tėvais, 

kad įsitikintų, ar už tokio elgesio neslypi kokia nors rimta 

priežastis. 

 

Sąsajos su kitomis strategijomis 

 

Ši politika tėra tik viena iš daugelio mūsų pamokomosios priežiūros 

politikų (vaiko apsaugos, pamokomosios priežiūros ir elgesio 

koregavimo), kurių kiekvienoje yra patarimų ir pamokymų, padedančių 

mokyklos darbuotojams perduoti savo pirminę atsakomybę už mokinių 

priežiūrą, gerovę ir saugą mūsų kompetencijon. 

 

Bendradarbiavimas su išorinėmis institucijomis 

 

Siekdami viso, kas geriausia mokyklos bendruomenei, St Malachy’s 

mokykloje esame įsipareigoję dirbti išvien tiek su medicinos, tiek su 

švietimo darbuotojais. 

 

Bendradarbiavimas su tėvais 

 

Kuriant šią politiką, buvo konsultuojamasi su tėvais. Kiekvieni tėvai gaus 

mūsų bendrai sutartos Elgesio valdymo politikos dokumento kopiją. 



 

Kiekvienų metų rugsėjo mėn. mokyklos direktorius susitinka su tėvais. 

Viena iš šio susitikimo dalių – diskusija apie mokyklos elgesio valdymą. 

 

Kiekviena nauja šeima, užregistravusi savo vaiką St Malachy’s 

mokykloje, gaus mūsų elgesio valdymo politikos dokumento kopija. 

 

Tikrinimas ir vertinimas 

 

Vadovaujantis mokyklos MER tvarka, Elgesio valdymo politika kasmet 

peržiūrima. 



2006/7  

 

Vykdoma veikla 

 

Vaikų apsaugos apmokymas 

Gairių ir tikslų nustatymas 

Svarstymas poromis 

Bendradarbiavimas svarstant 

Testavimas pagal nustatytus standartus: „MIST“, „CATS“, „EYES“, 

„Quest“ metodai.  

PRSD 

PAM – lankomumo savaitės 

Sutikimo formos – naudojimosi tualetu, interneto, nuotraukų 

Tėvams skirtos strategijos - pamokomoji priežiūra ir pan. 

Ikimokyklinės vaikų įstaigos ir P1 informaciniai lankstinukai 

(Supažindinimas) 

Įvadinis susitikimas su naujais tėvais, užregistravusiais savo vaiką 

ikimokyklinėje vaikų įstaigoje 

Mokyklos priežiūra ir remontas 

Sveikatos ir saugos patikrinimas (gaisrinės saugos pratybos) 

Varžybos mokykloje ir už jos ribų 

Ciklinis patyrimas 

DELTA 

Šnekos ir kalbos  

programa pradedantiesiems mokytojams 

Naujų darbuotojų ir moksleivių pristatymas 

Labdaringa veikla 

 


